1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       с. Каптырево

от 01.11. 2018                                                                                               № 147

      О   внесении  изменений и дополнений  в

решение   Каптыревского   сельского Совета

депутатов   №   186 - С от   19.03.2009г.  «Об

утверждении     Регламента    Каптыревского

сельского   Совета  депутатов»  (в  ред.  реш.

№ 157-С от 27.11.2012; № 262 от 23.06.2015)

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета,

Каптыревский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.   Внести   в     решение    Каптыревского сельского   Совета   депутатов    от

19.03.2009г.  № 186 – С   «Об  утверждении    Регламента    Каптыревского

сельского Совета депутатов» (в  ред.  реш. № 157-С от   27.11.2012;  № 262 от

23.06.2015) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции:

«2. Полномочия Совета депутатов прекращаются досрочно:

   2.1. в случае роспуска Совета законом Красноярского края по основаниям,

предусмотренным статьёй 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

   2.2. в случае принятия Советом решения о самороспуске. Указанное

решение принимается не менее чем двумя третями депутатов Совета и не

может быть принято ранее, чем через год с начала осуществления Советом

своих полномочий;

   2.3. в случае вступления в силу решения Красноярского краевого суда о

неправомочности данного состава депутатов Совета, в том числе в связи со

сложением депутатами своих полномочий;

   2.4. в случае преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с

частями 3, 5 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», а также в случае упразднения сельсовета;

http://zakon.scli.ru/
http://zakon.scli.ru/
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/list_statutes/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007
http://zakon.scli.ru/
http://zakon.scli.ru/
http://zakon.scli.ru/

 2

   2.5. в случае утраты сельсоветом статуса муниципального образования в

связи с его объединением с городским округом;

   2.6. в случае увеличения численности избирателей сельсовета более, чем на

25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ сельсовета или

объединения с городским округом.

1.2. абзац 2 пункта 4 статьи 29 изложить в новой редакции:

«Обязательному вынесению на публичные слушания подлежат:

1)     проект    устава    муниципального    образования,    а    также    проект

муниципального   нормативного   правового   акта   о   внесении   изменений

и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения

положений Конституции   Российской   Федерации,   федеральных   законов,

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми

актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3)  проект стратегии социально-экономического развития муниципального

образования;

4)     вопросы    о    преобразовании    муниципального    образования,    за

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»   для   преобразования   муниципального

образования   требуется получение  согласия  населения  муниципального

образования,   выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

1.3.  последнее    предложение   пункта   4   статьи  30  изложить   в  новой

редакции:

«Факт отклонения проекта, оформляется решением Каптыревского сельского

Совета депутатов».

          2.  Контроль      за   исполнением    решения   возложить на постоянную

комиссию       по       правопорядку,       социальной       защите         населения,

здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи.

          3.   Решение вступает в силу со дня  его официального   опубликования

в газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                                        О.А.Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                               О.Н. Горлов